Республика Бурятия
                            Северо - Байкальский район
              Совет депутатов муниципального образования
         сельского поселения  «Уоянское  эвенкийское»
                                              V созыв
                                            XIV сессия

                                                     Решение

от  28.12.2024 г.                                                                                      № 65/1

Об  утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования сельское поселение
«Уоянское эвенкийское» на 2025 год

      Заслушав и обсудив план работы Совета депутатов МО СП    «Уоянское эвенкийское»  на 2025 год, Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение  «Уоянское эвенкийское» решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Уоянское эвенкийское» на 2025 год, согласно приложению.
2. По предложениям председателя Совета депутатов, постоянных депутатских комиссий, администрации МО СП «Уоянское эвенкийское», в план работы в течение года  могут быть внесены дополнения, изменения.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское» V созыва Сарычеву Н.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

 Председатель Совета депутатов
МО СП  «Уоянское  эвенкийское»                                         Н.Н. Сарычева

Приложение к решению № 65/1 от  28.12.2024 г.
Совета депутатов  МО  СП
«Уоянское эвенкийское» V созыва

                                                План работы
Совета депутатов муниципального образования  сельского поселения
«Уоянское  эвенкийское» пятого созыва  на 2025 год.
	№№
п.п.
	Перечень мероприятий
	Ответственный за подготовку и исполнение
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.Вопросы, выносимые на рассмотрение сессий Совета депутатов
МО  СП «Уоянское эвенкийское»

	1
	Проведение сессий Совета депутатов МО СП «Уоянское эвенкийское»
	Председатель Совета депутатов
	I раз в квартал (не реже)

	2
	О внесении изменений в Устав МО СП «Уоянское эвенкийское»
	Глава поселения,    Председатель Совета депутатов
	По мере изменений законодательства

	3
	Об утверждении плана работы Совета депутатов
	Совет депутатов
	I квартал

	4
	Об информации по исполнению бюджета поселения за 2024 год
	Глава поселения
	I квартал

	5
	Об отчете Главы поселения о деятельности администрации МО СП «Уоянское эвенкийское» за 2024 год
	Глава поселения
	I квартал

	6
	Об информации по исполнению бюджета сельского поселения  «Уоянское эвенкийское» за 1 квартал 2025 года
	Глава поселения
	II квартал

	7
	Об информации по исполнению бюджета за 1 полугодие 2024 года
	Глава поселения
	III квартал

	9
	Об информации по исполнению бюджета за 9 месяцев 2025 года
	Глава поселения
	IY квартал

	10
	О внесении изменений в раннее принятые решения Совета депутатов муниципального образования сельского поселения  «Уоянское эвенкийское»
	Совет депутатов
	В течение года

	11
	Организация встреч и отчетов депутатов перед избирателями
	Совет депутатов
	В течение года

	12
	О даче согласия администрации МО СП «Уоянское эвенкийское» на прием полномочий   от органов местного самоуправления  муниципальных образований «Северобайкальский район»  по решению вопросов  местного значения
	Совет депутатов

	13
	О проекте бюджета на 2026 и плановый период 2027-2028 годов
	Глава поселения
	IY квартал

2. Заседания Дня депутата

	Заседания Дня депутата проводятся по
вопросам повестки очередной сессии,
дополнительным вопросам, вносимым главой
муниципального образования сельского поселения, депутатами
Совета депутатов МО СП «Уоянское эвенкийское»

	Председатель Совета депутатов
	перед проведением сессий,
по мере необходимости

	3. Публичные слушания

	О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское»
	Комиссия по
публичным слушаниям
	В течение года

	О проекте решения по исполнению
бюджета МО СП «Уоянское эвенкийское» за 2024 год
	Комиссия по
публичным слушаниям
	2 квартал

	О проекте бюджета МО СП «Уоянское эвенкийское» на 2026 год
	Комиссия по
публичным слушаниям
	4 квартал

	4. Депутатские слушания

	О мероприятиях по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в МО «Уоянское эвенкийское» в 2025
 году
	Комиссия по социальным вопросам
	3 квартал

5. Взаимодействие Совета депутатов МО  СП «Уоянское эвенкийское» с
МО «Северо-Байкальский район»

	1
	Участие в заседаниях сессий МО «Северо-Байкальский район»
	Председатель Совета депутатов
	по плану работы
МО «Северо-Байкальский район»

	2
	Участие в заседаниях Совета
представительных органов местного
самоуправления при МО «Северо - Байкальский район»
	Председатель Совета депутатов
	по плану работы
МО «Северо-Байкальский район»

	3
	Участие в  слушаниях,
семинарах депутатов представительных
органов  МО «Северо-Байкальский район»
	Депутаты Совета депутатов
	по плану работы
МО «Северо-Байкальский район»

	4

	Участие в районных
мероприятиях
	Депутаты Совета депутатов
	по отдельному плану

	5
	Подготовка предложений по проектам республиканских законов, поступающих в органы местного самоуправления
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

6. Взаимодействие Совета депутатов МО СП «Уоянское эвенкийское»  с Администрацией МО «Северобайкальский район»

	 Участие в заседаниях руководителей
Администрации МО  СП «Уоянское эвенкийское»
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

	Участие в приеме граждан по
личным вопросам Главой МО  СП «Уоянское эвенкийское»
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

	Участие в заседаниях постоянных комиссий при Администрации МО СП «Уоянское эвенкийское»
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

	Участие в сельских мероприятиях
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

	7. Организационно-техническое обеспечение Совета
 депутатов
МО  СП «Уоянское эвенкийское»

	1
	Ведение систематического учета документации, поступающей из Совета депутатов МО «Северобайкальский район»
	Главный специалист Совета депутатов
	постоянно

	2
	 Своевременная подготовка документации  к
 сессиям Совета депутатов, заседаниям
постоянных комиссий, обеспечение депутатов необходимыми материалами
	Председатель Совета депутатов
	согласно плану работы Совета депутатов

	3
	Качественная своевременная обработка
заседаний сессий
	Председатель Совета депутатов
	постоянно

	4
	Формирование документов сессий для:
- Северобайкальской межрайонной
прокуратуры
	Председатель Совета депутатов
	постоянно

	5
	Ведение регистра муниципальных
 нормативных правовых актов
	специалист администрации
	ежемесячно

Работа по депутатским запросам
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года